

Tanker efter drabet i Gadelandet

Burde de kommunalt ansvarlige skamme sig over den indsats, man har ydet i forbindelse med forvaltningen i området ?

Mordet i Gadelandet er måske kun begyndelsen til et større efterskælv i en bydel, hvor man søndag den 13. marts, bare tre dage efter det tragiske drab kun møder frivillige og NGO prægede organisationer repræsenteret ved den selvejende klub i Voldparken.

Sylter gadeplansarbejdet.

Politikerne kan ikke sige, at der ikke har været forsvarsler, og de kan heller ikke bryste sig af god forvaltning af området, som det seneste halve år har ligget ubeskyttet og udsultet hen.

Københavns Kommune har nemlig allerede i 2010 via satspuljemidlerne fået 28 millioner kroner til at øge gadeplansindsatsen i Gadelandet/Husumgård, Tingsbjerg, Blågården og Mjølnerparken.

I sommeren 2010 oplyste Lea Bryld, der leder Center for Sikker By i Københavns Kommune, at der ville komme flere gadeplansmedarbejdere til bl.a. Gadelandet. Det ville ske allerede i efteråret som følge af satspuljemidlerne. - I marts 2011 er det fortsat ikke lykkedes at besætte stillingerne, og de der har været besat, har enten selv sagt op eller blevet sagt op. - Der er mildt sagt kaos i gadeplanshøjde, og de medarbejdere Brønshøj-Husum Avis har ringet til ved dårligt, hvad deres funktion er, men henviser til deres chefer og siger, der er ved at blive lagt en plan.

Forvaltningen tavs

Forvaltningen har dog tilsyneladende gjort et fortrinligt arbejde med hensyn til at lukke munden på deres medarbejdere, som fagligt ikke er stolte af situationen. Vi har dog kunnet opspore, at stort alle gadeplansmedarbejdere i området omkring Gadelandet enten er rokeret til andre funktioner eller har været trukket ud af deres funktion i over to måneder. I den periode har det forebyggende arbejde blandt de unge været overladt til ungdomsklubben i Voldparken, der ligger som en oase for de unge. Men det er bestemt ikke en oase uden problemer.

De unge ser dem ikke

- Vi har ikke set en gadeplan-



medarbejder i rigtig lang tid, forklarer en af de unge, der står ved det lyshav, de har lavet til minde om deres ven, der torsdag den 10. marts helt umotiveret blev slået ihjel.

- Klubben er det eneste vi har nu fortsætter han, - og kommunen gør ikke en skid. Først nu da han er død, så kommer de frem fra deres skjul og vil spørge os om alting, men hvor var de, da klubben brændte i sommer ?

Spørgsmålet svæver i luften og har godt af at blive gentaget. - Hvor var effekten af den gadeplans indsats, der blev lovet i juni sidste år, og som skulle være i fulde omdrejninger allerede i efteråret 2010 ?

De unge er nervøse

Ikke mange dage efter mordet, besluttede Brønshøj-Husum Avis' udsendte at bevæge sig ind i Voldparken for at tale med de unge om den aktuelle situation. De



Fire af klubbens medarbejdere, som virkelig gør deres



Klubben i Voldparken som har en nyttig funktion

virker meget sky og vil ikke navngives, men fortæller gerne om den klub, som nogen kriminelle brændte i sommer, og som de nu er med til at bygge op.

Vi spørger, hvem der er klubbens leder, og de peger over på den anden side af det lille torv, hvor en mand i lang frakke står og lytter til nogle store unge af anden etnisk herkomst. - Tal med ham han ved besked, siger den unge mand.

Uddeling af suppe i klubben

Det viser sig at være bestyrelsesformanden for klubben, Steen Houmark. Han afviser venligt men bestemt, at vi kommer på besøg. - Det skader mere end det gavner, at I tager billeder og taler med de unge nu - de har nok at tænke på, og vores job er at reducere muligheden for en oppisset stemning, smiler han.

- I skulle smage hans suppe, den fucking god, afbryder en

Kunne dette være undgået.....?

Vi har ikke set en gadeplansmedarbejder i lang tid, fortæller de unge, som ønsker at være anonyme. Først nu efter drabet begynder kommunen at interessere sig



ung mand pludselig. Bestyrelsesformanden nikker og smiler, medens han peger i retningen af en varevogn, hvor han stiller noget koge grej på plads.

I læ af varevognen bekræfter Steen Houmark, at klubben brændte ned i sommeren 2010, og at der siden efteråret har været et enormt genopbygningsarbejde.

Er det virkelig rigtigt, at gadeplansmedarbejderne aldrig viser sig i området ? Spørger vi ham, men bliver henvist til forvaltningen. - Det jeg kender til er, at man pt. reorganiserer det opsøgende arbejde, og det giver god mening, set med mine øjne. Men jeg vil hellere udtale mig om klubarbejde end om kommunen. Vi har rigeligt at gøre her, som normalt klubtilbud også på dage, hvor der ikke skydes.

På spørgsmålet om det er rigtigt, at klubben skal lukke, for det har vi hørt ude i området, svarer han afkræftende - nej tværtimod så er vi ved at genopbygge den, og det går rigtig godt takket være personalets store engagement.

Genopbygningen af klubben er en investering i fremtiden

Så passer det altså ikke, når de unge siger, at I ikke har fået ekstra penge til genopbygningen ? - Jo det kan de samsænd godt have ret i, forklarer Steen Houmark.

- En del er dækket af forsikringen, men det var en gammel klub, så har vi finansieret opgraderingen inden for rammen af, hvad kommunen giver af driftstilskud, hvilket gav et overforbrug sidste år. Det skal samlet set ses som en investering i indsatsen i forhold til de unge fremover, så det skal nok komme igen. Har kommunen så givet jer lov til at lave et overtræk ?,

spørger vi - Det kan man vel godt kalde det, så længe vi betaler det af henover et år.

Lægger det ikke pres på dagligdagen, at I så skal afbetale en genopbygning over så kort tid, samtidig med at der er den uro, der er ? Steen Houmark smiler affærdigende, - sådan er aftalen med kommunen.

Den giver rum for kreativitet. Jeg repræsenterer den selvejende organisation SBBU, og her har vi det sådan, at vi gerne bidrager til den del af det samfund, hvori vi har tilknyttet klubber. Det er for eksempel der i, at vi adskiller os fra en kommunal institution.

Burde kommunen burde ikke betale ? - Det kan lyde flot, men helt så enkelt er det jo ikke. Vi forsøger at få tingene til at række på bedste måde, siger Steen Houmark.

Henviser til forvaltningen

Skal klubben kommunaliseres, og hvad tror du så, der sker med den ekstra indsats fra jeres side ? Spørger vi videre.

- Det må I tale med kommunen om. Som jeg har forstået det, så er det deres intention. at den via en kommunalisering vil skabe en større helhed og effekt i forhold til arbejdet med området og de unge.

Set i perspektivet af at kommunen ikke har haft et gadeplanssteam, der har fungeret i flere måneder, og I har en masse unge arbejdsløse, der fylder jeres klub, som I ikke bliver betalt for, er du så enig i det ?

Her forsvinder smilet hos bestyrelsesformanden - Den drøftelse kan jeg ikke gå ind i. Jeg ved, hvad vi har tilbudt kommunen, og hvad vi har af aftaler. Alle andre spørgsmål må I tage med områdechef Søren Hegnby, som er min afløser.

Hvad sker der ?

Hvad mister området når man lukker en NGO virksomhed som Voldparkens klub, kan man spørge sig selv.

Selveje, frivilligt arbejde og gratis arbejdskraft ser ud til at virke beroligende i en ghetto, så det kan derfor være svært at se, hvordan en kommunal chef vil kunne matche det. Hvilken politisk logik der ligger bag at lukke noget, der som det eneste ser ud til at virke aktivt.

Næde ikke gruppen af unge

I tiden efter kan vi konstatere, at den selvejende klub i Voldparken måtte lukke en af ugedagene. Angiveligt på grund af sygdom. Meget mere får vi ikke ud af bestyrelsesformanden, da vi kontakter ham. Fra gadeplan ved vi dog, at en del unge over 18 år - der muligvis er banderelaterede - "gemte" sig dagligt i klubben, fordi de ikke havde andre steder at gå hen, og kommunens gadeplansarbejde ikke havde nået denne gruppe unge. Deres ønske er blot et værested, men pågældende dag måtte de altså stå ude i regnen, og det er forblevet uklart, hvorvidt klubben i Voldparken var lukket, fordi der var sygdom, eller fordi presset på personalet var nået et højdepunkt, efter at en del unge over 18 år opførte sig, som om de var i en krigszone, og på mange måder gjorde klubben til skydeskive.

De kommunale myndigheders tilgang til området før og efter mordet virker kritisk, og spørgsmålet er, om man kan være sikker på, om de har den knowhow, der skal til for at kunne håndtere gadeplansarbejdet og samtidig drive en ungdomsklub i en krigszone.

Musik legestue

Husumparkens legeplads holder hver torsdag en musik legestue fra maj måned, hvor man synger nye og gamle børnesange og spiller på forskellige rytmeinstrumenter. Musik legestuen er for børn i alderen 8 mdr. til 2 år. Forældre med små børn og privat dagplejer er velkomne til at deltage. Man kan kontakte personalet for mere information, og man har ikke mødepligt.

EFTERLYSNING!

Vi har mistet en stor ensfarvet kokkgrå sky kat (ingen striber) ved Brønshøj Dyreklinik sidst i januar. Den er sidst set i området Havdrupvej, Astrupvej, Lejrevej

Hvis du ved hvor den "bor", eller blot ser den, så ring venligst til:

Katteinspektør Helle Nielsen **2789 2584**
Eller John Rasmussen 28747415



Ønsker du flotte sunde tænder? Vi kan hjælpe dig!

- Smukke tænder hele livet
- Kosmetisk tandpleje
- Smertefri tandbehandling
- Implantater og kirurgi
- Individuel rådgivende samtale
- Åben for nytillgang af patienter
- Iso 9001 certificeret
- Ring til os allerede i dag



Tandlæge Marianne Bæko

Stationsalléen 42, st. v. Herlev Station · Tlf. 44 91 92 82
info@herlevsmil.dk · www.herlevsmil.dk

Vi har modtaget:

Tanker efter drabet i Gadelandet

Svar til artikel i
Brønshøj Husum Avis
29. marts:

Voldparken er et område i chok og sorg over den forfærdelige aften den 10. marts 2011, hvor en ung mand alt, alt for tidligt mistede livet, skudt ned på åben gade. Det er ufatteligt, at det kunne ske. Og det er naturligt at stille spørgsmålet: Hvad gik der galt?

Brønshøj-Husum Avisen peger den 29. marts på Københavns Kommune og stiller spørgsmålstegn ved både kommunens kompetence og indsats i området.

Gadeplansarbejdet i Voldparken

Men det er hverken rigtigt eller rimeligt at sige, at kommunen har "glemt" eller ignoreret problemerne i Voldparken både før og efter den forfærdelige hændelse torsdag den 10. marts.

Kontorchef i Center for Sikker By, Lea Bryld, lovede i sommeren 2010, at der ville komme ekstra gadeplansmedarbejdere i Voldparken i

efteråret. En langvarig godkendelsesproces i Socialministeriet betød desværre, at satspuljeprojektet "Ny start" først i december 2010 fik budgettet endeligt godkendt. Kommunen tog med det samme fat på at få projektstillingerne besat, og de fire gadeplansmedarbejdere, der skal fungere i Tingbjerg og Voldparken, var ansat pr. 1. marts 2011.

I mellemtiden har både Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen haft ekstra gadeplansmedarbejdere i Tingbjerg og Voldparken finansieret via midler fra Sikker By pakken i kommunens budget for 2009. Ekstrabevillingerne ophørte i 2010, men det lykkedes at forlænge medarbejderne, så de kunne søge de stillinger, der ville blive slået op i forbindelse med Ny start. Derfor kan to af vores gadeplansmedarbejdere fortsætte arbejdet i området og relationen til de unge og deres forældre.

I efteråret 2010 vurderede kommunens forvaltninger og SSP, at situationen i

Voldparken var alvorlig. Der blev derfor bevilliget 400.000 kr. fra en akutpulje under Sikker By til yderligere en udegående medarbejder samt midler til aktiviteter med de unge. Bevillingen løb fra 20. oktober 2010 til marts 2011, hvor indsatsen kunne overgå til satspuljeprojektet.

Indsatsen efter 10. marts

Allerede fredag den 11. marts trådte SSP ledergruppen sammen og iværksatte en handleplan for Voldparken, der indebærer at de involverede drenges familier fik akut krisehjælp, at kommunen og politiet i fællesskab tog på hjemmebesøg hos bekymrede forældre, og at der blev afholdt et borgermøde med information om politiets og kommunens indsats.

I den vanskelige situation, hvor områdets unge forståeligt er bekymrede og bange, har kommunen også suppleret klubben i Voldparken – som er et klassisk alment fritidstilbud med driftsoverenskomst med Københavns Kommune og altså ikke base-

ret på frivillighed – med 35 ugentlige ekstra personaletimer til at dække den indsats, der er behov for nu.

En ny virkelighed

Vi må konstatere, at grupper af unge, der ligger i konflikt med hinanden, nu er villige til at skyde mod formodede modstandere på klos hold. Villige til at tage liv. Det blev på værste vis bekræftet, da en anden ung mand kort tid efter mistede livet på Indre Nørrebro.

Situationen lægger et stort pres på alle, der har kontakt til de unge: Forældre, familier, frivillige, kommunale medarbejdere – og de unge selv. Vi har alle sammen et ansvar for at gøre det bedre. Derfor har overborgmesteren sammen med SF, R og K netop afsat en pulje på ca. 2 mio. kr. som skal gå særligt til arbejdet med de ældre unge i områder – som Voldparken – der er pressede pga. afskudepisoder eller anden uro.

Med venlig hilsen
Lea Bryld
Kontorchef i Center for Sikker By

bellarens.dk
Frederikssundsvej 161 - Brønshøj
Tlf. 38 28 00 38

Bankospil i røgfrit lokale

Støtteforeningen til Fællesrådet afholder sit næste bankospil på søndag den 10. april kl. 12.30 i Medborgerhuset Pilegården, Brønshøjvej 17. Der er bl.a. 20 gennemgående spil med fuld gevinst til alle med banko. Medlemskort til hele sæsonen koster 25 kr. Indgangen åbnes kl. 11.30. Der kan købes øl, vand, kaffe m.m. da dette ikke må medbringes.

Loppemarked og påskebazar i dag

Poppelbo og Lærkebo holder påskebazar og Loppemarked i dag tirsdag den 5. april kl. 12-16. Der vil være loppemarked i Lærkebo, - og salg af nostalgi ting og hjemmelavet håndværk i Poppelbo. Der åbnes samtidig café med salg af frikadeller m. kold kartoffelsalat og kage m. lagkager. Man ser frem til at naboer kan komme forbi og hygge sig.

Husum Torv Tandlægecenter ApS

- Fordi:**
- Vi udfører hækvalitets behandling til fair pris
 - Vi sætter mere på forebyggelse, så dyrere behandlinger kan undgås
 - Vi hjælper gerne med overslag til kommunen
 - Vi ligger centralt med mange offentlige transportmidler
 - Vi er søde

Frederikssundsvej 322 B, 1 sal | 2700 Brønshøj | 3889 9999 | 322@322.dk | www.322.dk

STOR Udstilling i Kælderen - CA. 20 forskellige madrasser og 15 forskellige sovesofaer på lager

mange smukke og bløde plaid fra 270,-

maritim plaid 430,-

EGET SNEDKERI:
MØBLER AFSLIBES, SÆBEBEHANDLES ELLER LAKERES

mange sovesofaer på lager

SPAR 10 - 40% PÅ udvalgte sovesofaer

også madrasser med natur materialer

stor udstilling af madrasser

-25% model udgår

Møbelsnedker- og polstrørværksted
KC MØBLER
Butik: Frederikssundsvej 204 - tlf. 38 60 07 11
www.kc-moebler.dk